
Nº 247, segunda-feira, 28 de dezembro de 2015 25ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015122800025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

CAMPUS ALTA FLORESTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

O IFMT-Campus Alta Floresta, torna público o resultado do
julgamento da Tomada de Preços no- 2/2015.Objeto: Contratação de
empresa especializada na construção de Guarita, Alambrado de En-
trada e Cercamento da Fazenda Experimental do Campus Alta Flo-
resta.Empresa: Ribeiro Severino & Ribeiro Severino LTDA. CNPJ:
07.718.274/0001-60.Valor Total: R$ 293.864,72.

JULIO CESAR DOS SANTOS
Ordenador de Despesas

(SIDEC - 24/12/2015) 158972-26414-2015NE800046
Dias: 24, 28 E 29/12/2015

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO MATO GROSSO DO SUL

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 5/2015

O Reitor de IFMS, por meio da Comissão de Licitação, torna
público o resultado da análise e julgamento dos Recursos Admi-
nistrativos interpostos contra o Resultado de Habilitação do certame
pelas empresas Baldin Construções e Serviços LTDA-ME e Poligonal
Engenharia e Construções LTDA, decidindo pelo provimento parcial
do recurso da primeira e pelo desprovimento do recurso da segunda.
Diante do exposto, resolve MANTER o Resultado de Habilitação
comunicado às empresas na sessão pública de 04/12/2015, em que
foram habilitadas a Marco Arquitetura Eng Construções e Comércio
LTDA e a Poligonal Engenharia e Construções LTDA e inabilitada a
Baldin Construções e Serviços LTDA-ME.

DIEGO HENRIQUE PEREIRA DE VIVEIROS
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 24/12/2015) 158132-26415-2015NE800137

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 18/2015 UASG 158135

Processo: 23051016911201543. PREGÃO SISPP no- 17/2015. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E
TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 11056054000195. Contra-
tado : SARAM SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA- ME. Objeto:
Contratação de serviço de limpeza e conservação do Campus Vigia.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores.
Vigência: 04/01/2016 a 03/01/2017. Valor Total: R$328.164,76. Fon-
te: 112000000 - 2015NE800358. Data de Assinatura: 23/12/2015.

(SICON - 24/12/2015) 158135-26416-2015NE800008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMPUS CEARÁ-MIRIM

EDITAL No- 17, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2015
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO EDITAL No- 16/2015

O Diretor-Geral Pro tempore do Campus Ceará-Mirim do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte - IFRN, no uso de suas atribuições delegadas através da Portaria n°
1787/2013-Reitoria/IFRN, de 30 de dezembro de 2013, publicada no Diário Oficial da União, de 3 de janeiro de 2014, de acordo com o Art. 61 do Regimento Geral do IFRN, e de acordo com o Art. 2º, Inciso X
da Lei nº. 8.745, de 09/12/93, com alterações da legislação posterior, torna público e homologa o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, referente ao Edital de Abertura nº 16/2015-DG/CM/IFRN, de 18
de novembro de 2015, para contratação de Professor Substituto por tempo determinado:

CAMPUS: Ceará-Mirim / DISCIPLINA: SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO - AMPLA CONCORRÊNCIA
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

07257-9 PEDRO IURI SOARES DE SOUZA 94 0 75,20 1º
07252-6 EVERTON FAGNER COSTA DE ALMEIDA 77 50 71,60 2º
07242-2 HILÁRIO JOSÉ SILVEIRA CASTRO 85 15 71,00 3º
07255-0 ISRAEL EDUARDO DE BARROS FILHO 67 74 68,40 4º

CAMPUS: Ceará-Mirim / DISCIPLINA: SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO -VAGAS RESERVADAS NA FORMA DA LEI Nº 12.990/2014
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

07233-3 DANIEL LISBOA DE MENEZES 66 40 60,80 1º

JOSÉ ÁLVARO DE PAIVA

EXTRATO DE CONTRATO No- 20/2015 UASG 158135

Processo: 23051012555201599. PREGÃO SISPP no- 19/2015. Contra-
tante: INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E TEC-
NOLOGIA DO P. CNPJ Contratado: 08531731000256. Contratado : L.
M. S. VIGILANCIA E SEGURANCA -PRIVADA LTDA. Objeto:
Prestação de serviço de vigilância patrimonial armada ao campus Vigia.
Fundamento Legal: lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores. Vi-
gência: 04/01/2016 a 03/01/2017. Valor Total: R$401.588,64. Fonte:
112000000 - 2015NE800347. Data de Assinatura: 23/12/2015.

(SICON - 24/12/2015) 158135-26416-2015NE800008

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

EXTRATO DE CONTRATO No- 119/2015 UASG 158138

Processo: 23168001703201451. TOMADA DE PREÇOS no- 9/2015.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 09605291000116. Contratado
: C B A CONSTRUCOES LTDA - EPP -Objeto: Contratação de em-
presa especializada para os serviços de construção da Cantina e Cai-
xaEscolar do IFPB - Campus Patos. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 23/12/2015 a 21/05/2016. Valor Total: R$72.725,53. Fonte:
650026417 - 2015NE800642. Data de Assinatura: 23/12/2015.

(SICON - 24/12/2015) 158138-26417-2015NE800006

EXTRATO DE CONTRATO No- 120/2015 UASG 158138

Processo: 23381006839201512. TOMADA DE PREÇOS no- 10/2015.
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 03186531000109. Con-
tratado : BERTA CONSTRUCAO E -IMPERMEABILIZACAO LT-
DA. - EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada para os
serviços de reparos e melhorias na coberta do prédio da Pró-Reitoria
de Administração -PRA. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
23/12/2015 a 23/08/2016. Valor Total: R$51.186,10. Fonte:
250026417 - 2015NE800643. Data de Assinatura: 23/12/2015.

(SICON - 24/12/2015) 158138-26417-2015NE800006

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO No- 36/2015 UASG 158009

Processo: 23411001060201506. PREGÃO SRP no- 3/2015. Contratan-
te: INSTITUTO FEDERAL DO PARANA -CNPJ Contratado:
10636457000140. Contratado : DEDETIZADORA BRIO LIMP LT-
DA - ME -Objeto: Contratação de empesa especializada na prestação
de serviço de desinsetização desrat ização e limpeza de caixa d'água -
Grupo 18 Quedas do Iguaçu. Fundamento Legal: Lei 10520/02 e

8666/93 . Vigência: 10/12/2015 a 10/12/2016. Valor Total: R$7.950,00.
Fonte: 112000000 - 2015NE801602. Data de Assinatura: 10/12/2015.

(SICON - 24/12/2015) 158009-26432-2015NE800011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2015 UASG 158009

Número do Contrato: 43/2014. Processo: 23411000916201437. PRE-
GÃO SISPP no- 41/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO
PARANA -CNPJ Contratado: 67844845000134. Contratado : SALVA
SERVICOS MEDICOS DE -EMERGENCIA LTDA. Objeto: Pror-
rogação da vigência cotnratual e reajuste, conforme previsão em con-
trato originário. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência:
25/11/2015 a 25/11/2016. Valor Total: R$33.341,68. Fonte:
112000000 - 2015NE800001. Data de Assinatura: 17/11/2015.

(SICON - 24/12/2015) 158009-26432-2015NE800011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2015 UASG 158009

Número do Contrato: 28/2013. Processo: 23411003365201382. INE-
XIGIBILIDADE no- 78/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DO PARANA -CNPJ Contratado: 34028316002076. Contratado :
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Ob-
jeto: Peorrogação do prazo de vigência por mais 12 meses a partir de
13/12/2015. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 13/12/2015 a
13/12/2016. Data de Assinatura: 13/12/2015.

(SICON - 24/12/2015) 158009-26432-2015NE800011

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2015 UASG 158009

Número do Contrato: 29/2013. Processo: 23411004556201361. DIS-
PENSA no- 101/2013. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DO PA-
RANA -CNPJ Contratado: 34028316002076. Contratado : EMPRE-
SA BRASILEIRA DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: Pror-
rogação de vigência contratual por mais 12 meses a partir de
09/12/2015. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 09/12/2015 a
09/12/2016. Data de Assinatura: 09/12/2015.

(SICON - 24/12/2015) 158009-26432-2015NE800011

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

CAMPUS CORRENTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 4/2015 UASG 158362

Processo: 23172000380201517. PREGÃO SISPP no- 5/2015. Con-
tratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13230124000105. Contratado
: LIMA VERDE & SILVA SERVICOS E -CONSTRUCOES LTDA -

ME. Objeto: Prestação de Serviço de LIMPEZA, Conservação e
Jardeinagem, conforme termo de referência. Fundamento Legal: Lei
8.666/93, Dec 2.271/97, IN 02/2008. Vigência: 04/01/2016 a
03/01/2017. Valor Total: R$600.976,18. Fonte: 112000000 -
2015NE800232. Data de Assinatura: 23/12/2015.

(SICON - 24/12/2015) 158146-26431-2015NE800002

CAMPUS TERESINA CENTRAL

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato no- 5/2015 publicado no DOU de
23/12/2015, Seção 3, Pág. 53. Onde se lê: Data de assinatura:
01/02/2015. Leia-se: Data de assinatura: 01/12/2015.

(SICON - 24/12/2015) 158146-26431-2015NE800002


